S. 44. Patet ex his exemplis, 1. ne jota quidem extare
de ullius confirmationis Cæsareæ impetratio, aut quod
consensus ejusdem fuerit reservatus, aut quod ad pe-
titionem alicujus Status ratihabitio fuerit infœcta, aut quod
Imperator has pro nullis declaraverit civitates : 2. Jus civi-
tatis condenda aut concedenda a Statibus Imperii, et si pone-
retur, quod tamen sine absurditate ponî nequit, sub jure territo-
riali id non contineri, adeoque ipsis cum eo non concessum
esse, vel inveterata illa consuetudine, ac immemorialis tempo-
ris usu, (quo & ipsa Reservata) contra Imperatorem præscribi
& acquiri posse. Schwed. d. l. §. 4. p. 512. Qvanquam non addere
velim cum Schwedero , istam præscriptionem procedere
etiam contra Imperatorem ignorantem, tum, qvia in præscri-
ptione immemoriali regalium non est casus dabilis ignoran-
tiæ, tum qvia ista præscriptio regalium est præscriptio juris
Gentium, in derelictione præsumta fundata, qvæ derelictio sine
scientia vir potest concipi. Conf. disserr. de præscript. regal. ad ju-
ra subd. non pertin. c. 3. §. 10. Qibus præmissis facile patet, pa-
rum nos ferire exceptionem dissentientium, qui adversus
exempla adducta urgent, factum iis doceri, non jus, aut vali-
ditatem ejusmodi urbium ex tacito consensu Imperatoris esse
derivandam ; tacitum vero consensum hic esse, si sciat Im-
perator extrui urbem, nec ab opere cessare jubeat, sed silentio
conniveat: Boel. Not. Imp. l. 4. c. 1. Kulpas. ad Monz. Part. 2. c. 5.
§. 27. p. 184. Henning. de Summa Imperat. Rom. circa prof. cap. 13. §. 11.
p. 521. seq. ubi simul graviter invehitur in Pufendorffium senten-
tiam nostram dereg. irreg. §. 8. adstruentem. Falsus est, ait, Pu-
fendorffius, si de jure loquitur, ut merito debet. Si præsumtam a
quibusdam potentia sua nixis rem cum injuryia & contemtu summi
Principis conjunctam intelligit, haud quidem errat, & vel exemplo

*sui Regis, cui placere studeat, oppidum ad Visurgim propria autoritate
& ad vicinorum emulationem atque damnum excitantis poterit se tue-
ri. Verum quam multa enormia & injurissima hoc modo fieri possunt?
Sic Angli rebelles potuerint Regem suum judicare & supplicio afficere.
Sic Ravallias Henricum M. cultro potuit occidere. Sic hoc bello ipse
Svecia Rex contra gentium jura & imperii leges non injuriis lacesitus,
non bello denunciato potuit Electoris Brandenburgici, Reipublicæ causa
absentis inermes provincias nec oppinato invadere, & in illis impune fer-
ro flammeaque graffari. Sic potuit in Gallia Regis gratiam Germaniam
deserere, imo pene prodere: cuius beneficio amplificas ditiones possidet;
non uno vinculo obligatus opitulari illi, ambitioni externi hostis periclit-
tanti. Cum vero §. præced. monuerimus, exempla hæc non pro-
bationis sed illustrationis causa fuisse adducta, aut secundum
modum initio hujus §. dictum; & jus ipsum latius in præ-
dendentibus fuerit deductum; salva thesi nostra & nos dicere po-
terimus, factum in illis exemplis primario contineri, non
jus, & qua Hennigius hac parte movit, affectum produnt fer-
ventiorem, & qui Virum Clariss. impediebat, quo minus cogi-
taret, plura civitatum in Imperio a Statibus jure suo condita-
rum exempla posse ex Domo Brandenburgica a Pufendorffio
afferri, ut ad factum Regis tum sui recurrere non habuerit
opus. Forte in secundis curis idem judicium de hoc loco fe-
ret ipsemet Vir Clariss. quod tulit in præfat. ad d. tratt. de notis
in Grotium. Satis iuriorum est & invidie: adeoque nunc illam ego
verborum imperianam odio habeo, ut me quoque, fatear quod
res est, nostrarum notarum in Grotium neendum pigere desierit, quas
cum dolore & aversatione inspicimus, volentes omnino ineditas, si fieri
posset, quod contentiosa & arrogans quedam judicii, immoderataque
libertas displiceat. Quæ de consensu tacito Imperatoris afferun-
tur: partim talia sunt, ut supponant, quod Imperator ha-
beat jus prohibendi, quo supposito ex nostra doctrina de-
struendo ipsa conclusio corruit, partim ne quidem præscriptioni
Statuum, si maxime quid adversus jura superioritatis valerent,
opponi cum efficacia poterunt, cum, ut diximus, omnis præ-
scriptio Juris Gentium, tacitam alterius voluntatem præsup-
ponat.*